
INSTITUTO PERUANOe "DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0231-AD-86
eeonanana a ao aaeaaóa anna

Lima, Ode.JUNIO.019Ebo.

Que, por D.S. N* 72-EFC-86, se dectana en emergencia La Tngraestructuwria De
-. portiva Comunal, denominada Clubes del Pueblo y 8e exonera al 1.?P.D. de —

Los nequisitos de Licitación Pública, Concwiwso de Precios o de Méxitos, La
+mem de Las respectivas Obras;

, 50 ha necepcionado Propuesta de La firma Hidráulica S.A. Ingos., as--
dente a T/. 218,102.30, para el Suministro e Instalación de Los Equipos

,Je Recirculación y "Filtrado de La Piscina que 4e está construyendo en el--
Ceub del Pueblo "Feonencia de Mora" de Trujillo, La misma que se ha encon-
trado conforme;

Estando a Lo ¿ngformado por Las Oficinas Central de Infraestructura y Equí-
pamtento, Planificación, Administración, Asesonía Jurédica y a Lo opénado
por La Dirección Ejecutiva; y

De conformidad con el D.S. N* 072-EFC-86, el Art. 9 del Decreto Legislati
vo N” 328-85;

SE RESUELVE :

ARTICULO 1% .- ADJUDICAR a favor de La $íma HIDRAULICA S.A. INGENIEROS, --N por el monto de su Propuesta de: DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL--
ENENTO DOS INTIS CON TREINTA CENTIMOS (1/. 218,102.30), el SUMINISTRO E --

ASTALACION DE LOS EQUIPOS DE CIRCULACIÓN y FILTRADO para La PISCINA del--
B DEL PUEBLO "FLORENCIA DE MORA" DE TRUJILLO".

- APROBAR el CONTRATO que se adjunta de Suministro e TNstata
ción a suscribir entre La firma HIDRAULICA S.A. INGOS. y--

DIRECTOR EJECUTIVO en representación del T.?P.D.
$

MáECtese el egreso al Volámen 072, Sector 13, Pliego 11, U.P. 01, Programa
- 108 E.E.P. 001, 900-Proyectos del T.P.D.-Obras de Continuación-Ceubes del

PUCbo Trujillo, Asignación 08.02, F.F. Tesoro Público.

Dr. VICTOR. GasTaGNoJ
A

MALOON
f

daís del



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

CL ,

| ad , ue Pay, RES.N% 0231-AD-86 de 12-J 10 Ejecutiva

40 JUN. 1985

INSTITUTO PERUANO RECIBIDO
DEL DEPORTE ASUNTO:

—
Suministro eInstalación de Los Equtpos
de Recirculación y filtrado para La pís
cina del Club del Pueblo "Feorencia de

. Mona" de Trujillo".

INFORME N* 206- OAJ-86 <
-

AL SEÑOR DERECTOR EJECUTIVO:

e Tf

Lima,

OAJ/ 86
TUM/5m.

Mediante D.S. N” 72-EFC, se dectara en emergencia La Infraestuctu
na Comunal, denominada Ceubes del Pueblo y 4e exonera el Club del
1.7.D. Concurso de Precios y de MExitos, para La ejecución de £as

respectivas Obras. Según ¿nforme N” 077 OCIE-86!2a Oficina Cen -

tral de Infraestructura que el I.P.D. está ejecutando Las construc
ciones de una Piscina en el Ceub del Pueblo "Florencia de Mona" de

Trujéllo, La misma que esta a cago de £a firma Argesa, esa misma

informa que a necepcionado La propuesta de La firma Hidráulica S.A.

Ingenieros ascendente a 1/ 218,102.30 por concepto de Sumints 1.0
e Instalación de Los Equipos de Recirculación y Filtrado para La

Pescína en referencia opinión que 3e adjunta a La mencionada firma
La obra en referencia.
Esta OAJ opina favorablemente porque 53€ adjudique a favor de La -

fuma Hidráulica S.A. por el monto de sus propuestas 1/ 218,102.30
ol Suministro e Instalación de Equépos de Recirculación y Filtrado
para La Piscina del Ceub del Pueblo "Feorenciía de Mora" de Thuji--
Lo , así como aprobar el Contrato de Suministro e Instalación, a
susCribitse estará La mencionada firma en representación del 1.P.D

en conformidad con Lo dispuesto en el D.S. N” 072-EFC-86.

10 de Junio de 1986

Abegado Jefe Oficina de Asesoría Jurídica

—

MSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

AL

DEL

ASUNTO

———]——]—]  ——

INFORME N” 077-0CIE-86

SR. DIRECTOR EJECUTIVO

JEFE OF. DE INFRAESTRUCTURA

EJECUCIÓN OBRA: CLUB DEL PUEBLO
FLORENCIA DE MORA EN TRUJILLO

D.S. N* 72-EFC-86
MAYO, 23 DE 1986

-—— — —] —_—— ——E eO eEee
Señon Director Ejecutivo :

Tengo el agrado de diriginme a Ud. para informarte Lo siguiente :

- El T.P.D. está ejecutando La construcción de una Piscina en el
Ceub del Pueblo Florencia de Mora de Trujillo, £a misma que esLá a cargo de La firma ARVIFESA.

- Se ha recepcionado La Propuesta de La físma HIDRAULICA .S.A.
Ingenieros, ascedente a T/. 218,102.30, por concepto de Sumí--
nistro e INstalación de Los Equipos de Filtrado Recirculación
para La Piscina en referencia.

- Esta Jefatura de conformidad con el D.S. N* 72-EFC, opína por

OCITE

ALE/nb.

que se Adjudíque a La firma HIDRAULTCA S.A. INGOS., el Sumi--
niístro e Instalación de Los Equípos en mención , por el monto
de su Propuesta de 1/. 218,102.30

Atentamente,

A RF sou A7 ertas
Jete de la Ofic! ha Contral de Infrsestructura

iento del I. P. D,



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

-—] _—]—_—] 0 — — Aeeee

INSTITUTO PERVANO DEL DEPORTE
|Oficina de Asesoría JurídicaE ———"o07 mm. Ec

EC2RECIBIDO
INFORME N*9 -OCA-86

DIRECTOR EJECUTIVO

OFICINA DE ADMINISTRACION

Proy. Res. Suministro e Instalación de Los Equipos
de circulación y filtrado para La piscina del Ceub
del Pueblo "Feorencia de Mora de Trujillo"
INFORME N* 101-86-0P
Lima, Junto 03 de 1986

RA —AREASEN
Es grato dirígime a usted, a fín de adjuntar al presente, el -

proyecto de Resofución en el cual se adjudica a favor de La firma HIDRAULT
CA S.A. INGENTEROS, por el monto de 1/. 218,102.30, el Suministro e insta-
Lación de Los equipos de circulación y filtrado para La piscina del Cub -
dee Pueblo "Florencia de Mona" de Trujillo. Asimismo aprueba el Contrato
a suscribir entre La firma mencionada y el Director Ejecutivo en nepresen-tación del IPD. El egreso se afectará a La Asignación 08.02.

La Oficina de Administración, considera procedente su tramitación
de conformidad con el D.S. N* 072-EFC-86, el Art. 9" del Decreto Legislativo
N* 328-85.

OCA/RMV.
ead.
ADJ.: Proy. Res.
Reg.:



INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

INFORME N* 101-86/0P

A : DIRECTOR EJECUTIVO ”

-
DE : JEFE DE LA OFICINA DE PLANIFICACION

ASUNTO > PROYECTO DE RESOLUCION SUMINISTRO E INSTALACION
DE LOS EQUIPOS DE CIRCULACION Y FILTRADO PARA LA

PISCINA DEL CLUB DEL PUEBLO "FLORENCIA DE MORA -
DE TRUJILLO"

REF. : . INFORME N£% 077-OCIE-86; D.S. N* 072-EFC-86

FECHA : LIMA, 27 DE MAYO DE 1986

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. con la finalidad de comunicarle lo si-
guiente:
1- Esta Oficina opina favorablemente sobre la adjudicación para el sumi -

nistro e instalación de los equipos de circulación y filtrado para la
piscina del Club del Pueblo "Florencia de Mora" de Trujillo por la su-
ma de I/. 218,102.30.

2- La incidencia presupuestal será la misma que se indica en el Proyecto
de Resolución que se adjunta y que para tales efectos ha elaborado la
Oficina de Infraestructura y Equipamiento.

Lo que informo a Ud. para los fines consiguientes.

Atentamente,

OP/JAF
UPP/JLF / Ss Pai e——

rmqg. JAVIER AGUILAR FRANCO

/ ¿efe Oficina de Planifiéación *
Instituto Peruano del Deporte



PECc.7223/-90-76
NUEVA AV. TOMAS MARSANO N0 400 - SURQUILLO
TELEFONOS 455035 - 476570 - CASILLA 497 - LIMA 1 m = e TELEX 21258 PE HIDRAINidraulica s.a. REF ¡: P-17899/586INGENIEROS
Lima, 20 de Mayo de 1986

Señores
Instituto Peruano del Deporte
Presente.-— d E

KC

Obra : Club Pueblo Florencia de Mora (Trujillo)Asunto : Equipo de filtrado y recirculación para piscina
CARACTERISTICAS

* Tipo uusrcancadoas eurranoe Semi-Pública
E JO +sssevensasaevENDADA Rectangular* (Capacidad Aprox. ....ee.. 410 m3
* Ciclo de recirculación ... 8 horas

- OFRECEMOS

A. EQUIPO DE FILTRADO

Al, Dos (2) Tanques de filtrado marca HYDRA-RAPID, tipo filtradorápido, modelo TMFV-3648, mnstruídos en planchas de metal,forrados Íntegramente en fibra de vidrio en su interior, con
un sistema interno de filtración, carga de material filtrante

—_ permanente , que no necesita de reposición periódica, ni camNT bio alguno; sólo su lavado invirtiendo el flujo cuando el ma
ño a nómetro de presión lo indique, y sistema automático de purga| A de aire, Capacidad de filtración 32 m3/hr, capacidad total| . YY de filtración (2) filtros, 64 m3/hr.

TU Incluye manómetro de presión de 0-100 1bs/plg2; vaso visorNe 7 para observación del flujo en el lavado en contracorriente;No —0 acoplada al filtro con sus respectivas conexiones, entradaNN In /,, a . ESID4 de hombre en el tanque; conjunto de válvulas de operación.
B, EQUIPO DE BOMBEO

Bl, Dos (2) Electrobombas autocebantes de diseño especial para7] piscina, marca HIDROSTAL, modelo C2C-5T, con motor de 5 HP/ cada uno, a 3450 rpm., 220 voltios, 60 ciclos, 3 fases, de/ 2' de succión y descarga.
UY / B2. Dos (2) Trampas de pelos y hojas con su canastilla coladora

- B3. Dos (2) Interruptores de corriente trifásico
B4, Dos (2) Arrancadores electromagnéticos para protección del

motor contra sobrecargas y caídas de tensión.
C. ELEMENTOS DE EMPOTRAR

Cl, Un (1) Drenaje de fondo, cuadrado, principal de 12" x 12"
C2. Ocho (8) desnatadores de superficie, modelo DH-30

DISEÑO - PROYECTO - VENTA - INSTALACION - MANTENIMIENTO - REPARACION DE:
SISTEMA DE BOMBEO DE AGUA, DESAGUE Y OTROS LIQUIDOS - EQUIPOS PARA CASAS, EDIFICIOS, URBANIZACIONES, AGRICULTURA, MINAS E INDUSTRIAS - DESINFECCION Y
TRATAMIENTO - VALVULAS Y CONTROLES - TABLEROS ELECTRICOS E INSTRUMENTOS DE CONTROL- RIEGO POR ASPERSION - EQUIPOS PARA PISCINAS Y ADITIVOS QUIMICOS



- HIDRAULICA S. A. - INGENIEROS

c3.
c4.

Doce (12) Boquillas de retorno en cycolac
Tres (3) Boquillas de aspiración

D. INSTALACION (EN CASETA)

*

*
»
*
*»

*
*

NOTA

El.

E2.

E3.
E4.
ES.

Instalación de los equipos de filtrado y bombeo, dentro de
la caseta de máquinas, efectuándose el montaje correspen-
diente y suministrándose válvulas de compuerta del tipo bri
das, conexiones, tubos, niples, etc.
Empalme de los equipos con las redes exteriores de PVC den
tro de la caseta de bombeo.
Instalación del sistema eléctrico, efec tuándose las conexio
nes eléctricas a los motores, suministrándose cables, tube-
rías, conexiones, etc.
Pintura general y prueba de equipos
Demostración del funcionamiento de equipos
Demostración del uso del equipo de limpieza
Demostración del funcionamiento de los equipos de la caseta
de bombeo.
Demostración del funcionamiento del sistema de cloración
Demostración del uso de operaciones del sistema y recomenda
ciones del uso de productos químicos.

En la caseta de bombeo deberá existir punto de fuerza eléc-
trica para una potencía de 10 HP (220 voltios, 60 ciclos, 3
fases) y punto de desague en tuberías de 9 4", PVC, tipo SAP
clase 10.
En nuestros costos de instalación no se encuentra incluídos
aquellos que se refieren a obras civiles, tales como picados
resanes, rellenos, excavaciones, bases, etc., los mismos que
deberán ser ejecutados por si personal de obras civiles, Tam
poco se incluye el ingreso de agua a la piscina (llenado).

7 1 E. EQUIPO DE LIMPIEZA

Aspirador de fondo, especial para piscina de 2", cuatro
ruedas, tipo pesado, con escobilla incorporada de acero
inoxidable, con conexión de bronce parra manguera de $ 2?"

Manguera especial para piscina, tipo flexible, flotante,
de 2" x 50" de largo (15 mts)
Mango de aluminio de
Conector de PVC para manguera de 2"
Comparador colorimétrico especial para probar «l cloro residual y el factor PH del agua de la piscina.



- HIDRÁULICAS. A. - INGENIEROS
»

F. SISTEMA DE CLORACION

Fl. Un (1) Clorador a gas marca KANEKO (USA), modelo
Blue Jet 7% 600, completo

F2. Dos (2) Cilindros de acero sin costura, marca INFLEX
de 150 lbs. de capacidad cada uno, con su carga de
cloro-gas, incluye válvula, collar y tapas.

PRECIOS

ITEM "A" (EQUIPO DE FILTRADO) .....e..e..e. 1/. 51,222.00
ITEM '"B'* (EQUIPO DE BOMBEO) ........e.e... 1/. 42,657.00
ITEM ""C'! (ELEMENTOS DE EMPOTRAR) ........ 1/. 19,847.00
ITEM "D' (INSTALACION EN CASETA) ........ 1/. 60,500.00
ITEM "E" (EQUIPO DE LIMPIEZA) ee... 1/. 8,876.00
ITEM "E" (SISTEMA DE CLORACION) ......... 1/. 45,000.00
PRECIO TOTAL DE EQUIPOS OFERTADOS «.......e. 1/. 218,102.30
Inchuye el IGV.

FORMA DE PAGO : Equipos: Al contado con aceptación de la ofer
ta.
Instalación: 70% con aceptación de la oferta. Saldo final del

30% con la culminación de los trabajos en obra.

PLAZO DE ENTREGA : Podemos iniciar nuestros trabajos y suminis
tros de inmediato, previa coordinación con el encargado de la
obra.
VALIDEZ DE OFERTA : Siete (7) días contados a partir de la fecha

HIDRAULICA S.A. INGENIEROS ACEPTADO

Director EjecutivoEms Peruano del Daperte


